
Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 

 
 

Affidamento diretto Noleggio Autobus per uscite didattiche 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107” 
 

VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 coordinato con correttivo appalti (dlgs 56/2017) e 
aggiornato alla legge di Stabilità 2018 (legge 205/2017)   
 
VISTA  la determina dirigenziale prot.n. 0008326 - 29/11/2018 - C37  
 
VISTO il Programma Annuale; 
 
VISTO il PTOF 2015/2018; 
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere al noleggio di autobus per la realizzazione delle uscite didattiche 
a  
 
1) Bologna  - Officine Golinelli il giorno 16 gennaio 2019 classi 4° Liceo Scientifico con partenza da 

Argenta; 
 

2) Rimini –Comunità di San Patrignano il giorno 6 febbraio 2019 classi Liceo con partenza da Argenta; 
 

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire;  
 
CONSIDERATO che la fornitura risulta quantificabile in un importo massimo di  
 

Bologna  - Officine Golinelli € 325,00 -  spese e IVA  INCLUSA CIG ZC5266D5BE 
Rimini –Comunità di San Patrignano € 477,00 – spese e IVA  INCLUSA CIG ZB5266D750 

 
e quindi sulla base di quanto stabilito dal regolamento di acquisto di beni e servizi la scelta può avvenire 
tramite trattativa con un unico soggetto seguendo la procedura di acquisizione in economia-affidamento 
diretto; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto delle suddette forniture; 
 
VISTA l’indagine di mercato inviata alle ditte che hanno comunicato manifestazione di interesse. 
 

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008837 - 22/12/2018 - A37a - Uscite e viaggi - I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore Rita Levi Montalcini 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385 

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 

CONSIDERATO che dai preventivi pervenute dalle ditte suindicate e dal prospetto comparativo le offerte 
migliori risultano essere: 
  
 

Bologna  - Officine Golinelli € 325,00 -  spese e IVA  INCLUSA 

Rimini –Comunità di San Patrignano € 477,00 – spese e IVA  INCLUSA 
 
 

DETERMINA 
 

di procedere ad affidamento diretto con la ditta Mangherini (FE) per la fornitura del servizio Bologna  - 
Officine Golinelli il giorno 16 gennaio 2019 classi 4° Liceo Scientifico con partenza da Argenta;, secondo il 
criterio del prezzo più basso, avente le seguenti caratteristiche di seguito descritte:  
Descrizione del servizio 
N. 1 Bus per un totale di 50 posti per uscita didattica con esperienza di laboratorio presso l’Opificio Golinelli 
(BO) il 16 gennaio 2019, con le classi 4° Liceo. Partenza ore 7.30 da Argenta e rientro previsto per le ore 
13.15. 
l’importo massimo complessivo della fornitura sarà di  € 325,00 comprensivo di Iva, pedaggi autostradali. 
 
 
di procedere ad affidamento diretto con la ditta Mangherini (FE) per la fornitura del servizio Rimini –
Comunità di San Patrignano il giorno 6 febbraio 2019 classi Liceo con partenza da Argenta, secondo il 
criterio del prezzo più basso, avente le seguenti caratteristiche di seguito descritte: 
Descrizione del servizio 
N.  1 Bus 50 posti per uscita didattica a Coriano - Rimini il 6 febbraio 2019 con le classi 2° Liceo. Partenza 
ore 7.45 da Argenta, e rientro in serata. 
l’importo massimo complessivo della fornitura in  € 477,00 comprensivo di Iva, pedaggi autostradali. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Borciani 

Firmato digitalmente da BORCIANI FRANCESCO

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008837 - 22/12/2018 - A37a - Uscite e viaggi - I

mailto:FEIS00100D@istruzione.it

		2018-12-22T13:13:23+0100
	BORCIANI FRANCESCO




